МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 августа 2020 года № 425

Об утверждении Порядка взаимодействия региональных информационных систем,

указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с федеральной информационной

системой доступности дошкольного образования

В соответствии с частью 18 статьи 98 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2019, № 52, ст.7833) и пунктом 1

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст.5343),

приказываю:

Утвердить прилагаемый* Порядок взаимодействия региональных

информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с

федеральной информационной системой доступности дошкольного образования.

* Приложение см. по ссылке.

Министр

С.С.Кравцов

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

15 сентября 2020 года,

регистрационный № 59871

Электронный текст документа сверен по:Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 16.09.2020,

№ 0001202009160035